

ESTRUCTURAS PLANEADAS DE OCCIDENTE S.A DE C.V



CLIENTE: H AYUNTAMIENTO JOCOTEPEC

FECHA 08/03/2023

OBRA: REPARACION DE TANQUE ALMACENAMIENTO DE AGUA
POTABLE ZONA NORTE JOCOTEPEC

AT N: KARINA PEREZ

email: jhos_simple@hotmail.com

PRESUPUESTO DE OBRA

PART	DESCRIPCION	CANT	UNID	P.U.	TOTAL
	REPARACION TANQUE JOCO				
	PRELIMINARES				
	TRAZO Y LIMPIEZA INICIAL DE SUPERFICIE A REPARAR (MURO) PARA DETERMINAR GRAVEDAD DE GRIETA Y SISTEMA A IMPLEMENTAR INCLUYE: DETERMINACION DE AREA A REPARAR, RETIRO DE POLVO Y SUCIEDAD LOCAL MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	259.00	M2	\$12.00	\$3,108.00
	AMPLIADO DE GRIETA EXISTENTE PARA GENERAR ANCLAJE DE MORTERO DE REPARACION INCLUYE: APERTURA CON MARTELINA, LIMPIEZA DE POLVO, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTAS	259.00	M2	\$26.45	\$6,850.55
	OBRA CIVIL REPARACION TANQUE				
	SELLADO DE GRIETA, FISURAS Y HUECO DE MOÑO GENERADO POR CIMBRA CON MORTERO DE REPARACION SIKALASTIC MONOTOP 412 Y SIKAFLEX 1A SEGUN REQUIERA, INCLUYE: SELLADO Y REMATADO CON ESPATULA DE MANO Y PISTOLA CALAFATEADORA, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	259.00	M2	\$314.82	\$81,538.38
	SUMINISTRO Y COLOCACION DE SELLADOR PRIMARIO SIKALATEX N COMO ADHERENTE INICIAL Y SELLADO DE GRIETA MENOR APLICADO A DOS MANOS CON RODILLO Y BROCHA, INCLUYE: SELLADO, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	259.00	M2	\$146.00	\$37,814.00
	SELLADO DE GRIETA, FISURAS Y HUECOS EN ESQUINA DE TANQUE Y PUNTO DE MAXIMA PRESION POR MEDIO MORTERO EPOXICO SIKADUR 31. INCLUYE: SELLADO Y LIJADO PARA DAR ACABADO Y REMATADO CON ESPATULA DE MANO, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	14.80	ML	\$869.45	\$12,867.86
	SUMINISTRO Y COLOCACION DE IMPERMEABILIZANTE CEMENTICIO SIKALASTIC 1C, APLICADO UNA MANO CON RODILLO Y BROCHA, INCLUYE: SELLADO, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	259.00	M2	\$287.20	\$74,384.80
	SUMINISTRO Y COLOCACION DE MALLA DE REFUERZO EN IMPERMEABILIZACIONES PARA DAR ESTRUCTURA A CAPA MEMBRANA, COLOCADO Y ADHERIDO SOBRE PRIMER CAPA DE IMPERMEABILIZANTE, INCLUYE: COLOCACION, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	259.00	M2	\$104.23	\$26,995.57
	SUMINISTRO Y COLOCACION DE ACABADO CON IMPERMEABILIZANTE CEMENTICIO SIKALASTIC 1C, APLICADO SOBRE MALLA DE REFUERZO A UNA MANO CON RODILLO Y BROCHA, REFORZANDO EL SELLO DE SISTEMA DE IMPERMEABILIZACION, INCLUYE: SELLADO, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	259.00	M2	\$296.80	\$76,871.20
	LIMPIEZA DURANTE Y AL FINAL DE LOS TRABAJOS REALIZADOS EN ESPACIOS PUBLICOS INCLUYE: RETIRO DE BASURA Y ESCOMBROS GENERADOS PRODUCTO DE DESARROLLO DE OBRA A TIRADERO AUTORIZADO, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	306.25	M2	\$8.62	\$2,639.88
	SUBTOTAL				\$323,070.24
	IVA 16%				\$ 51,691.24
	TOTAL				\$ 374,761.47

(TRESCIENTOS SETENTA Y CUATRO MIL SETECIENTOS SESENTA Y UN PESOS 47/100 M.N.)

PPTO REP. TANQUE JOCO



DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS

OBRA: REPARACION DE TANQUE ALMACENAMIENTO DE AGUA POTABLE ZONA NORTE JOCOTEPEC
 LOCALIDAD: CABECERA MUNICIPAL
 MUNICIPIO: JOCOTEPEC, JALISCO



FECHA: MARZO 2023

PTO DE OBRA REPARACION TANQUE ALMACENAMIENTO

PRELIMINARES

CVE	CONCEPTO	LOCALIZACION	LARGO	ANCHO	ALTO	PIEZAS	ABUNDAMIENTO	VOLUMEN	UNID.	TOTAL
1	TRAZO Y LIMPIEZA INICIAL DE SUPERFICIE A REPARAR (MURO) PARA DETERMINAR GRAVEDAD DE GRETA	MURO NORTE	17.50			100		64.75	M2	
		MURO SUR	17.50			100		64.75	M2	
		MURO PONIENTE	17.50			100		64.75	M2	
		MURO ORIENTE	17.50			100		64.75	M2	259.00
2	AMPLIADO DE GRETA EXISTENTE PARA GENERAR ANCLAJE DE MORTERO DE REPARACION.	MURO NORTE	17.50			100		64.75	M2	
		MURO SUR	17.50			100		64.75	M2	
		MURO PONIENTE	17.50			100		64.75	M2	
		MURO ORIENTE	17.50			100		64.75	M2	259.00
OBRA CIVIL REPARACION TANQUE										
3	SECCION DE BRICETALLOS Y PROCESO DE MONO BENEFLUOR CIMA CON MORTERO DE REPARACION SIKAMONOP 412 Y SIKAFLEX	MURO NORTE	17.50			100		64.75	M2	
		MURO SUR	17.50			100		64.75	M2	
		MURO PONIENTE	17.50			100		64.75	M2	
		MURO ORIENTE	17.50			100		64.75	M2	259.00
4	SUMINISTRO Y COLOCACION DE SELLADOR PRIMARIO SIKALATEX N COMO ADHERENTE INICIAL Y SELLADO DE GRETA MENOR	MURO NORTE	17.50			100		64.75	M2	
		MURO SUR	17.50			100		64.75	M2	
		MURO PONIENTE	17.50			100		64.75	M2	
		MURO ORIENTE	17.50			100		64.75	M2	259.00



DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS

[Handwritten signatures and initials in blue ink]

OBRA: REPARACION DE TANQUE ALMACENAMIENTO DE AGUA POTABLE ZONA NORTE JOCOTEREC

FECHA: MARZO 2023

LOCALIDAD: CABECERA MUNICIPAL

MUNICIPIO: JOCOTEREC, TALLISCO



CVE.	CONCEPTO	LOCALIZACION	LARGO	ANCHO	ALTO	PIEZAS	ABUNDAMIENTO	VOLUMEN	UNID.	TOTAL
------	----------	--------------	-------	-------	------	--------	--------------	---------	-------	-------

PUNTO DE OBRA REPARACION TANQUE ALMACENAMIENTO

5	SELLADO DE GRETA, FISURAS Y HUECOS EN ESQUINA DE TANQUE Y PUNTO DE MAXIMA PRESTION POR MEDIO MORTERO EPOXICO SIKADUR 3	ARISTAS TANQUE				3.70	4.00	14.80	ML	14.80
---	--	----------------	--	--	--	------	------	-------	----	-------

6	SUMINISTRO Y COLOCACION DE IMPERMEABILIZANTE CEMENTICIO SIKALASTIC IC	MURO NORTE	17.50			3.70	1.00	64.75	M2	
		MURO SUR	17.50			3.70	1.00	64.75	M2	
		MURO PONIENTE	17.50			3.70	1.00	64.75	M2	
		MURO ORIENTE	17.50			3.70	1.00	64.75	M2	
										259.00

7	SUMINISTRO Y COLOCACION DE MALLA DE REFUERZO EN IMPERMEABILIZACIONES PARA DAR ESTRUCTURA A CAPA MEMBRANA	MURO NORTE	17.50			3.70	1.00	64.75	M2	
		MURO SUR	17.50			3.70	1.00	64.75	M2	
		MURO PONIENTE	17.50			3.70	1.00	64.75	M2	
		MURO ORIENTE	17.50			3.70	1.00	64.75	M2	
										259.00

8	SUMINISTRO Y COLOCACION DE ACABADO CON IMPERMEABILIZANTE CEMENTICIO SIKALASTIC IC, ARTICULO SOBRE MALLA DE REFUERZO A UNA MANO CON RODILLO Y BRUCHA, REFORZANDO EL SELLO DE SISTEMA DE IMPERMEABILIZACION	MURO NORTE	17.50			3.70	1.00	64.75	M2	
		MURO SUR	17.50			3.70	1.00	64.75	M2	
		MURO PONIENTE	17.50			3.70	1.00	64.75	M2	
		MURO ORIENTE	17.50			3.70	1.00	64.75	M2	
										259.00

9	LIMPIEZA DURANTE Y AL FINAL DE LOS TRABAJOS REALIZADOS EN ESPACIOS PUBLICOS	AREA OBRA	17.50	17.50			1.00	306.25	M2	306.25
---	---	-----------	-------	-------	--	--	------	--------	----	--------

[Handwritten signatures in blue ink]



DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS